
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari Generali C.d.R.: 
Gestione Risorse Umane Servizio: UOA Amministrazione del personale Unità 
Operativa: UOA Amministrazione personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DETERMINAZIONE

Determina n. 285 del 02/03/2022
Protocollo numero 11543 del 02/03/2022

Treviso, 02/03/2022

Oggetto: INCARICO DI COLLABORAZIONE A TITOLO GRATUITO AL SIG. ROBERTO 
FILIPPETTO PRESSO LA DIREZIONE GENERALE - UFFICIO SEGRETERIA DEL 
PRESIDENTE. APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI INCARICO.

VISTO che il sig. MARCON Stefano è stato rieletto Presidente della 
Provincia  (verbale  di  proclamazione  alla  carica  di  Presidente  della 
provincia del 18.12.2021);

ATTESO che nell’organigramma della Provincia è previsto l’Ufficio 
di Segreteria del Presidente con compiti di assistenza amministrativa e 
supporto alle iniziative della stessa Presidenza.

RILEVATO, in coerenza con il Documento Unico di Programmazione che 
fra la missione dell’Ente provinciale rientra anche quella di fornire un 
concreto sostegno alla crescita economica del territorio provinciale, 
attraverso  le  politiche  di  investimento  nel  campo  dell’edilizia 
scolastica, della viabilità e della mobilità;

RAVVISATO  la  necessità  di  avvalersi  di  una  figura  dotata  di 
esperienza  politica  amministrativa  in  enti  locali,  all’interno 
dell’Ufficio di Presidenza che funga da raccordo tra le reali istanze 
della collettività trevigiana e l’apparato burocratico dell’Ente, con la 
finalità  di  ottimizzare  l’utilizzo  delle  risorse  finanziarie  e  umane 
dello stesso.

ATTESO che il Presidente ha manifestato l’intenzione di attribuire 
detto incarico di collaborazione autonoma al Signor Filippetto Roberto, 
in possesso dei requisiti previsti per una durata pari a quella del 
mandato amministrativo;

ATTESO che il contenuto del presente incarico non rientra tra quelli 
vietati dall’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012;

VISTO  che  è  stata  acquisita  la  disponibilità  del  Signor  Roberto 
Filippetto  a  svolgere  a  titolo  gratuito  l'incarico  di  collaborazione 
autonoma predetta, senza vincolo di orario; 

RITENUTO,  pertanto  di  attribuire  l’incarico  di  collaborazione 
autonoma a titolo gratuito per la durata del mandato amministrativo del 

Determ. n. 285 del 02/03/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Presidente, secondo l’allegato disciplinare A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

  RITENUTO, altresì, che per il suddetto incarico verrà riconosciuto al 
Sig. Roberto Filippetto un rimborso fino ad un massimo di € 2.000,00.= 
annuali per le spese effettivamente sostenute per trasferta correlate 
all’incarico attribuito;

Preso atto che l'attribuzione dell'incarico di collaborazione a titolo 
gratuito è strettamente funzionale all'interesse di questa 
amministrazione;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000

DETERMINA

1) di  richiamare  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento quanto in narrativa esposto;

2) di affidare, per le motivazioni in premessa richiamate, l’incarico di 
collaborazione autonoma a titolo gratuito al Sig. Roberto Filippetto, a 
decorrere dalla data di sottoscrizione del disciplinare e per un periodo 
pari alla durata del mandato amministrativo del Presidente; 

3) di approvare  lo schema  del disciplinare  di incarico,  allegato al 
presente provvedimento(allegato A);

4) di riconoscere al Sig. Roberto Filippetto un rimborso fino ad un 
massimo di € 2.000,00.= annuali per le spese effettivamente sostenute per 
missioni correlate all’incarico attribuito;

5) di rinviare l’assunzione della predetta spesa sul bilancio dell’Ente 
con successivo provvedimento dirigenziale.

6) di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato 
espresso parere tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai 
sensi  dell'art.  147  bis  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  art.  8  del 
“Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

Determ. n. 285 del 02/03/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 285 del 02/03/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


